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Na ostatniej (31.03) sesji Rady Miejskiej Skoczowa radni jednogłośnie podjęli decyzję o
wystąpieniu Gminy z trzech organizacji takich jak: Związek Miast Polskich, Stowarzyszenie
Zdrowych Miast Polskich oraz Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej.

Gmina Skoczów, szukając oszczędności, postanowiła wystąpić z trzech organizacji, do których przynależała. W
związku z tym, na ostatniej (31.03) sesji Rady Miejskiej Skoczowa w porządku obrad umieszczono trzy uchwały w
sprawie wystąpienia z poszczególnych związków i stowarzyszenia. Od początku kadencji analizowaliśmy
sensowność przynależności gminy Skoczów do różnego rodzaju stowarzyszeń samorządowych. Po
przeprowadzonej analizie, wszystkich głosach za i przeciw, kosztach oraz korzyściach zdecydowaliśmy, że
zaproponujemy wystąpienie Skoczowa ze Związku Miast Polskich, Stowarzyszenia Zdrowych Miast
Polskich oraz Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej – tłumaczyła Anna Stefaniak-Bacza, zastępca
Burmistrza Skoczowa.

Do Związku Miast Polskich, Gmina Skoczów należy od 1996 roku. Przystępując do Związku Gmina Skoczów miała na
względzie wsparcie w zakresie rozwoju gospodarczego i kulturowego oraz w zakresie promocji Skoczowa. Po
analizie okresu, w którym Gmina należała do ww. związku stwierdzono, że członkostwo nie przynosi wymiernych
korzyści – czytamy w uzasadnieniu do uchwały w sprawie wystąpienia Gminy ze wspomnianego Związku. Składka
członkowska za bieżący rok w tym przypadku wynosi 4 407,90 zł.

Do Stowarzyszenia Zdrowych Miast Polskich, Gmina należy także od 1996 roku. Jak informuje Urząd, stowarzyszenie
to statutowo wspiera m.in. profilaktykę zdrowotną. Obecnie Gmina z własnej inicjatywy wspiera szereg programów
dotyczących profilaktyki zdrowotnej, jak również współpracuje w tym zakresie z organizacjami pozarządowymi.
Dlatego też wsparcie ze strony ww. stowarzyszenia nie jest już konieczne w zakresie profilaktyki zdrowotnej –
czytamy w uzasadnieniu. W tym przypadku oszczędności wyniosą blisko 600 zł rocznie.

Najkrócej z tych organizacji, bo niespełna dwa lata, Gmina Skoczów należała do Związku Gmin Wiejskich
Rzeczypospolitej Polskiej. Przystępując do związku, Gmina miała na względzie wsparcie w zakresie obrony
wspólnych interesów gmin wiejskich, dążenie do ich rozwoju społeczno-gospodarczego oraz wsparcie w zakresie
działalności oświatowej i kulturalnej. Po analizie okresu, w którym Gmina Skoczów należała do ww. związku
stwierdzono, że członkostwo nie przynosi wymiernych korzyści. Składka w bieżącym roku wynosi 4 407,90 zł –
informuje Gmina Skoczów.

Oszczędność z tytułu wystąpienia z tych trzech stowarzyszeń pojawi się w przyszłym roku ze względu na
procedury wystąpienia – podkreślała Naczelnik WFE, Magdalena Goryczka. Składkę roczną dla Związku Miast
Polskich trzeba było bowiem zapłacić do 31 marca. W przypadku Związku Gmin Wiejskich RP istnieje 6 miesięczny
okres wypowiedzenia. To spowoduje, że również tę składkę Gmina będzie musiała zapłacić. Jeżeli chodzi o
Stowarzyszenie Zdrowych Miast Polskich składka także została już  uiszczona. Jednak w tym przypadku wystąpienie
może nastąpić dopiero w przyszłym roku po podjęciu stosownej uchwały przez zgromadzenie związku, które
odbywa się około stycznia. Łącznie Gmina na wystąpieniu z tych organizacji zaoszczędzi rocznie około 9 tys. zł

Głos w tej sprawie zabrała na sesji Teresa Papkala. Czy w czasie, kiedy Gmina należała do tych stowarzyszeń
były z tego jakiekolwiek korzyści? Co przynależność do tych stowarzyszeń dała? – pytała radna. Jak zaznaczyła
Magdalena Goryczka w ostatnim czasie żadnych wymiernych korzyści wspomniane organizacje nie przyniosły.

Każda z uchwał o wystąpieniu ze wspomnianych organizacji została przyjęta przez radnych jednogłośnie. Gmina
Skoczów, choć uboższa o członkowstwo w trzech organizacjach, nadal będzie należeć do takich stowarzyszeń
samorządowych jak: Stowarzyszenie Samorządowe Ziemi Cieszyńskiej, Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy



Regionalnej „Olza”, Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, Lokalnej Grupy Działania „Cieszyńska Kraina” oraz Lokalnej
Grupy Rybackiej „Żabi Kraj”.
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